证券代码：688602 证券简称：康鹏科技 公告编号：2023-019

上海康鹏科技股份有限公司

关于出售参股公司部分股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

上海康鹏科技股份有限公司（以下简称“公司”或“康鹏科技”）向苏州跃鳞创业

投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“跃鳞基金”）和东莞市架桥四期先进制

造投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“架桥资本”）分别转让其持有的上海

中科康润新材料科技有限公司（以下简称“上海中科康润”）2.1053%和 2.1053%

的股权。

本次交易未构成重大资产重组

本次交易未构成关联交易

交易实施不存在重大法律障碍

本次交易已经公司第二届董事会第十一次会议、第二届监事会第十一次会议

审议通过，本议案无需提交公司股东大会审议。

截至本公告披露日，上海中科康润本轮股权转让交易尚未完成，存在不确定

性，公司将根据后续进展情况及时履行相关信息披露义务。

一、交易情况

（一）情况概述

上海中科康润系公司参股公司，目前公司持有上海中科康润 43.2692%的股

权，权益法确认初始投资成本人民币 5,000.00 万元。跃鳞基金拟以人民币

2,000.00 万元的价格从公司受让其所持有的上海中科康润注册资本人民币

243.2749万元，架桥资本拟以人民币 2,000.00万元的价格从公司受让其所持有

的上海中科康润注册资本人民币 243.2749万元。本次交易完成后，公司合计转

让上海中科康润股权 4.2105%。

（二）审议程序

公司于 2023年 12月 19日召开第二届董事会第十一次会议、第二届监事会

第十一次会议审议通过了《关于出售参股公司部分股权的议案》，同意出售上

海中科康润部分股权，独立董事对此发表了同意的意见。

本次交易未构成重大资产重组事项，未构成关联交易事项，无需提交公司

股东大会审议。

二、交易对方基本情况

(一)跃鳞基金

公司名称 苏州跃鳞创业投资合伙企业（有限合伙）

公司类型 有限合伙企业

统一社会信用代码 91320582MA7DLN0J4B
执行事务合伙人 苏州润璠商务咨询合伙企业（有限合伙）（委派代

表：徐挺）

注册资本 51,500万元人民币

成立日期 2021年 11月 29日
注册地点 张家港市杨舍镇暨阳湖商业街 1幢 B1-143号
经营范围 一般项目：创业投资（限投资未上市企业）；以私募

基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动（须

在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事

经营活动）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动）

最近一年及一期的主要财务数据如下：

单位:人民币万元

项目 2023年 9月 30日/2023年 1-9月 2022年 12月 31日/2022年度

资产总额 49,619.59 35,416.04
负债总额 247.50 15.30
净资产 49,372.09 35,400.74
营业收入 5,421.19 819.47
净利润 4,671.35 -248.62

注：2022年 12月 31日/2022年度财务数据已经公证天业会计师事务所（特殊普通合

伙）苏州分所审计，2023年 9月 30日/2023年 1-9月财务数据未经审计。

跃鳞基金与公司不存在关联关系。跃鳞基金不是失信被执行人，具备履约

能力。

(二)架桥资本

公司名称 东莞市架桥四期先进制造投资合伙企业（有限合伙）

公司类型 有限合伙企业

统一社会信用代码 91440300MA5G8D237R
执行事务合伙人 海南省架桥投资有限公司

注册资本 144,612万元人民币

成立日期 2020年 06月 15日
注册地点 广东省东莞市松山湖园区总部二路 9号 1栋 2单元 215

室

经营范围 一般项目：创业投资（限投资未上市企业）；信息咨

询服务（不含许可类信息咨询服务）；以自有资金从

事投资活动。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）

最近一年及一期的主要财务数据如下：

单位:人民币万元

项目 2023年 9月 30日/2023年 1-9月 2022年 12月 31日/2022年度

资产总额 149,305.99 151,585.67
负债总额 0.41 1,031.03
净资产 149,305.59 150,554.64
营业收入 676.51 11,631.42
净利润 -1,249.05 8,526.21

注：2022年 12月 31日/2022年度财务数据已经普华永道中天会计师事务所（特殊普

通合伙）深圳分所审计，2023年 9月 30日/2023年 1-9月财务数据未经审计。若上述数据

出现尾数不一致的情况，为四舍五入原因。

架桥资本与公司不存在关联关系。架桥资本不是失信被执行人，具备履约

能力。

三、交易标的基本情况

（一）交易标的的名称和种类

本次交易属于《上海证券交易所科创板股票上市规则》第 7.1.1条第（一）

项所述出售资产交易，交易标的为公司持有的参股公司上海中科康润 4.2105%

的股权。

（二）交易标的的基本情况

公司名称 上海中科康润新材料科技有限公司

公司类型 有限责任公司(自然人投资或控股)
统一社会信用代码 91310104MA1FRA349M
法定代表人 杨建华

注册资本 11,555.5556万元人民币

成立日期 2017年 09月 22日
注册地点 上海市徐汇区小木桥路 528号 203-46室
经营范围 合成材料、润滑油的研发及销售，计算机软硬件、食

品添加剂、五金交电、机械设备、日用百货、木材、

纺织品、建筑材料的销售，从事货物及技术的进出口

业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动】

主要股东及持股比例 康鹏科技持有 43.2692%的股权，上海中科奥凯企业管

理 有 限 公 司 持 有 17.3077% 的 股 权 ， 唐 勇 持 有

13.5865%的股权，川流长桉持有 9.6154%的股权。

最近一年及一期的主要财务数据如下：

单位：人民币万元

项目 2023年 9月 30日/2023年 1-9月 2022年 12月 31日/2022年度

资产总额 20,477.12 23,364.00
负债总额 7,897.09 9,129.29
净资产 12,580.02 14,234.72
营业收入 0.00 0.00
净利润 -1,654.69 -1,098.50

注：2022年 12月 31日/2022年度财务数据已经南京天源会计师事务所有限公司审计，

2023年 9月 30日/2023年 1-9月财务数据已经上海中勤万信会计师事务所有限公司审计。

若上述数据出现尾数不一致的情况，为四舍五入原因。

该交易标的产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不

涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情

况。本次交易标的公司其他现有股东放弃优先受让权。

标的公司不属于失信被执行人。

四、交易标的定价情况

本次交易定价是基于上海中科康润当前合理的市场估值及未来发展前景，

公司与跃鳞基金、架桥资本经友好协商确定，本次标的股权转让价格为人民币

4,000.00万元。

本次交易定价公允，符合公司及全体股东利益，不存在损害股东尤其是中

小股东利益的情形。

五、协议主要内容

公司拟与交易对方签署协议，具体内容以最终签署的协议为准。主要内容

如下：

(一)交易标的及转让价格

跃鳞基金出资人民币 2,000.00万元购买公司持有的上海中科康润注册资本

人民币 243.2749万元，架桥资本出资人民币 2,000.00万元购买公司持有的上海

中科康润注册资本人民币 243.2749万元。

(二)付款安排及股权交割

上海中科康润在相应的本轮投资人完成交割的当日向本轮投资人发送加盖

上海中科康润公章并经法定代表人签字的符合适用法律及上海中科康润章程要

求的股东名册扫描件，股东名册应载明股东的姓名或者名称及住所和股东的认

缴出资额、实缴出资额和出资证明书编号。

本轮转股投资人应于交割日一次性将其股权转让款支付至本轮转让方指定

银行账户。

交割日后十个工作日内，上海中科康润应就本次交易、董事会改组及相关

事宜办理完毕所有的市监登记备案手续，并在该等手续完成后的五日内提供由

登记机关出具的工商变更通知书和其他证明文件。

(三)违约责任

如果任何一方（下称“违约方”）作出的陈述是虚假或者不正确的，或者

违反其在本协议项下的任何保证，该方应被视为违反本协议；除因不可抗力事

件，任何一方未履行其在本协议项下的承诺或者义务亦应构成违反本协议。违

约方应在守约方规定的合理期限内对该等违约进行补救，并赔偿该守约方因该

等违约而承担或者遭受的所有损失。

(四)生效条件

本协议经各方授权代表签字并加盖各自公章之日起生效。

六、出售资产对上市公司的影响

经初步测算，本次股权转让的定价为 4,000.00万元，交易完成后预计可增

加投资收益 3,513.45万元（税前），为非经常性损益项目。如果本次交易顺利

完成，预计对公司 2024年度公司利润产生影响，该影响不具有持续性。具体数

据以会计师年度审计结果为准。

七、风险提示

截至本公告披露日，上海中科康润本轮股权转让交易尚未完成，存在不确

定性，公司将按照法律法规要求，根据后续进展情况及时履行相关信息披露义

务。

特此公告。

上海康鹏科技股份有限公司董事会

2023年 12月 21日